
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 26.04.2021  г. Ярославль № 60/07-01 

 

 

Об итогах проведения 

открытого командного турнира 

Ярославской области 

по программированию 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 17.03.2021 № 38/07-01 «О проведении открытого командного 

турнира Ярославской области по программированию» 25 апреля 2021 года 

состоялся открытый командный турнир Ярославской области по 

программированию (далее – Турнир). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Турнира, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол № 1 организационного комитета по подведению 

итогов Турнира от 26 апреля 2021 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) 

и призёров (II и III места) Турнира и призами. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Турнира. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор                                                                                             Т.М. Талова 

 



УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 26.04.2021 № 60/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ № 1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

открытого командного турнира Ярославской области  

по программированию 

 

26.04.2021 года          г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 17.03.2021 № 38/07-01 «О проведении открытого командного 

турнира Ярославской области по программированию», 25 апреля 2021 года 

состоялся открытый командный турнир Ярославской области 

по программированию (далее – Турнир). 

В Турнире приняли участие 49 обучающихся из 9 образовательных 

организации, 2 муниципальных образований Ярославской области: 

городского округа город Рыбинск, города Ярославля. 

Жюри провело экспертную оценку работ. Рассмотрев материалы, 

представленные жюри, организационный комитет подвёл итоги Турнира и 

принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Турнира и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

в младшей возрастной категории: 

I место – команду государственного общеобразовательного учреждения 

Ярославской области «Средняя школа № 33 им. К. Маркса с углублённым 

изучением математики», в составе Селезнёва Владислава, Чистякова 

Александра; 

II место – команду государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества, в составе Гиричева Марка, 

Иванова Дмитрия, Мясникова Юрия; 

III место – команду муниципального общеобразовательного 

учреждения лицея № 2, городской округ город Рыбинск, в составе Рощина 

Вячеслава, Воронова Григория, Лазарева Антона; 



в старшей возрастной категории: 

I место – команду государственного общеобразовательного учреждения 

Ярославской области «Средняя школа «Провинциальный колледж», в составе 

Ситкиной Алёны, Тернопола Леонида, Денисенко Михаила; 

II место – команду муниципального общеобразовательного учреждения 

лицея № 2, городской округ город Рыбинск, в составе Шибаева Егора, 

Крылова Матвея, Федосеева Арсения; 

III место – команду государственного общеобразовательного 

учреждения Ярославской области «Средняя школа «Провинциальный 

колледж» в составе Алексеева Александра, Киселёва Михаила, Прыткова 

Дениса. 

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призёров (II и III места) Турнира: 

Аргову Дмитрию Игоревичу, учителю информатики муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 2, городской округ город 

Рыбинск; 

Легкову Николаю Васильевичу, учителю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Средняя школа 

«Провинциальный колледж»; 

Легковой Марии Николаевне, учителю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Средняя школа 

«Провинциальный колледж»; 

Носку Сергею Ивановичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Скотниковой Ирине Вадимовне, учителю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Средняя школа 

№ 33 им. К. Маркса с углублённым изучением математики». 

 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

  

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 

 


